、24 格力 02、24 格力 03、24 格力 04、24 格力

05、24 格力 06、24 格力 07、24 格力 08、25 格

珠海格力集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

22

力 01、25 格力 02、25 格力 03

名称 中信建投证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大

厦 9 层

联系人 李谦、卢鲸羽、张思铠、张俊逸

联系电话 010-56051996

（三） 资信评级机构

□适用 √不适用

（四） 报告期内中介机构变更情况

√适用 □不适用

债项代码
中介机构

类型

原中介机构

名称

变更后中介

机构名称

变更时

间

变更原

因

履行的

程序

对投资

者权益

的影响

137500.SH、138550.SH、

115271.SH、148764.SZ、

148888.SZ、148927.SZ、

148971.SZ、148980.SZ、

524021.SZ、524041.SZ、

524081.SZ、524087.SZ、

524100.SZ、524167.SZ

会计师事

务所

立信会计师

事务所（特

殊普通合伙

）

北京德皓国

际会计师事

务所（特殊

普通合伙）

2024 年

11 月 28

日

招标采

购

招投标

程序

无重大

不利影

响

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

1、因前期本公司之子公司珠海格力金融投资管理有限公司投资项目的资料完整度不足

进而导致估值金额准确度不足，现已根据补充资料重新计量的估值为依据进行追溯调整；

调整因上述追溯调整事项产生的公允价值变动差异，相应调整长期股权投资科目的列报。

2、因本公司之子公司珠海格力航空投资有限公司的联营企业中航通用飞机有限责任公

司，2024 年度根据清产核资报告对前期投入的开发支出补提预计损失，对中航通飞公司以

前年度财务报表进行前期会计差错更正，本公司权益法核算确认的损益调整同步进行前期

会计差错更正。

上述两项会计差错更正事项对 2023 年 12 月 31 日财务报表影响如下：

珠海格力集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

23

单位：元

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

长期股权投资 17,689,216,888.48 -445,268,782.15 17,243,948,106.33

资产总额 114,325,011,067.53 -445,268,782.15 113,879,742,285.38

递延所得税负债 1,253,481,686.12 -72,525,955.89 1,180,955,730.23

负债总额 65,190,923,429.86 -72,525,955.89 65,118,397,473.97

归属于母公司所有者权益合计 45,983,471,779.54 -372,742,826.26 45,610,728,953.28

股东权益合计 49,134,087,637.67 -372,742,826.26 48,761,344,811.41

对 2023 年 1 月 1 日财务报表影响如下：

单位：元

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

长期股权投资 18,393,168,333.72 -445,268,782.15 17,947,899,551.57

资产总额 83,522,688,670.57 -445,268,782.15 83,077,419,888.42

递延所得税负债 766,002,522.66 -72,525,955.89 693,476,566.77

负债总额 40,732,266,536.34 -72,525,955.89 40,659,740,580.45

归属于母公司所有者权益合计 40,903,808,901.61 -372,742,826.26 40,531,066,075.35

股东权益合计 42,790,422,134.23 -372,742,826.26 42,417,679,307.97

上述前期会计差错更正事项对报告期合并利润表无影响。

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

√适用 □不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

单位：亿元  币种：人民币

子公司名

称

子公司主要经营业务

及其开展情况

子公司营

业收入

子公司净

利润

子公司总

资产

子公司净

资产

变动类型

（新增或

减少）

新增、减

少原因

江门市

科恒实

业股份

有限公

司

专业从事锂离子电池

正极材料、智能装备

和稀土功能材料研

发、生产、制造的国

家级技术企业

21.23 -1.92 27.21 0.52 新增
取得控制

权

相关事项对发行人生产经营和偿债能力的影响：

无重大不利影响。

珠海格力集团有限公司公司债券年度报告（2024 年）

24

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：亿元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额